
 
 
 
 

   
 

2026-03-23 

Detaljplan för del av Kronobäck 

15:1 m.fl. 

Mönste

rås 

samhäll

e 

 

Mönsterås samhälle, Mönsterås kommun, Kalmar län 

TEKNISKA FÖRVALTNINGEN INFORMERAR 

Detaljplan för  

    
    

     
      
      

 

 

Vad innebär detta för mig/oss? 
Ett förslag till detaljplan har tagits fram och är nu föremål för 

samråd med kända sakägare, berörda hyresgäst-

organisationer, myndigheter, sammanslutningar och enskilda 

som har ett väsentligt intresse av förslaget. Som berörd 

fastighetsägare, innehavare av servitut, myndighet, 

organisation eller på annat sätt berörd har ni möjlighet att ta 

del av samrådshandlingarna och lämna synpunkter på 

förslaget. 

 

Fastighetsägare uppmanas att underrätta hyresgäster, 

inneboende eller ny ägare. 

 

Vad är en detaljplan? 
En detaljplan kan förstås som ett juridiskt bindande dokument 

mellan kommun, stat, markägare, grannar och andra berörda. 

En detaljplan innehåller bestämmelser om hur marken får 

bebyggas och vad den ska användas till. Syftet är att göra 

avvägningar mellan allmänna och enskilda intressen för att nå 

en god helhetslösning. 

 

Planen ligger sedan som grund för beslut om t.ex. bygglov. En 

detaljplan gäller tills dess att den upphävs eller ersätts med en 

ny. 

 

 

Område aktuellt för planläggning är markerat i vitt. 

Vad innebär förslaget? 
Mönsterås kommun driver i nuläget kommunens enda 

avfallsanläggning vid Mörkeskog. Anläggningen tar emot avfall för 

mellanlagrings, sortering, kompostering, fragmentering och 

deponering. Anläggningen är belägen ungefär 4 kilometer från 

Mönsterås samhälle och ligger intill länsväg 628 mellan Mönsterås 

och Blomstermåla. 

Återvinningscentralen (ÅVC), personalbyggnader och vissa 

lagrings- och behandlingsytor är belägna på äldre deponiytor där 

deponeringen sedan länge upphört. Ett arbete pågår med att 

sluttäcka den avslutade deponin och därmed behöver dessa 

verksamheter lokaliseras till en ny plats. Det finns även ett behov 

av att kunna utveckla avfallshanteringen och bygga nya ytor för 

mellanlagring och omlastning för att kunna möta nya krav och 

behov som exempelvis insamling av förpackningsavfall. 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra en ny lokalisering för en 

återvinningscentral i Mönsterås kommun. Syftet är även att 

planlägga mark för motocrossbanans verksamhet. Området för 

motocrossbanan planläggs även för återvinningscentral för att i 

ett långt tidsperspektiv möjligöra för en utvidgning av ÅVC:n. 

 

Illustration över den nya återvinningscentralen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Box 54, 38322 Mönsterås • Tel: 010-35 37 000 • Epost: teknisk@monsteras.se 

Mönsterås kommun 

www.monsteras.se 

UNDERRÄTTELSE OM SAMRÅD 
23 mars 2026 – 17 april 2026 

file://///adm.ad.monsteras.se/dfs/forvaltning/TF/Samhällsbyggnad/Gemensam/Plan/Detaljplaner/AA%20Mallar/Mallar%202017-/Användbara%20bilder/Monsteras%20kommun%20logotyper%20png%20(1)/Monsteraskommun_skepp_CIRKEL_vit.png


   
 

 

 

Vad händer nu? 
Detaljplanen är föremål för samråd mellan den 23 mars 
2026 – 17 april 2026. Detaljplanearbetet bedrivs med 
standardförfarande. Syftet med samrådet är att förbättra 
beslutsunderlaget och samla in ytterligare kunskap om det 
aktuella planområdet. Därefter bearbetas inkomna 
synpunkter och förslaget blir föremål för granskning innan 
planen kan antas. 

Den som inte framfört skriftliga synpunkter senast under 

granskningsperioden kan förlora rätten att överklaga 

beslutet att anta detaljplanen. 

 

Miljö- och byggnadsnämnden beräknas kunna besluta att 

anta detaljplanen under kvartal 3, 2026.   

 

Har du synpunkter? 
Synpunkter på förslaget ska framföras skriftligt till:  
 

Tekniska förvaltningen, Mönsterås kommun,  
Box 54  
383 22 Mönsterås,   
 

eller via mejl till teknisk@monsteras.se 

 

Märk gärna ditt brev eller mejl med ”Detaljplan”. 

Namn och adress eller fastighetsbeteckning ska framgå i 

yttrandet. Senast den 17:e april 2026 måste synpunkterna 

ha inkommit till tekniska förvaltningen.  

 

Var hittar jag planförslaget? 
Samtliga planhandlingar finns tillgängliga under 

samrådsperioden på följande platser:  
 

• www.monsteras.se 

Bo, bygga och miljö- Översiktsplaner och 

detaljplaner- Detaljplaner och 

områdesbestämmelser- Pågående 

detaljplaner 
 

• Anslagstavlan på Tekniska förvaltningen  

Kommunhuset plan 3, Kvarngatan 2, Mönsterås 
 

Har du frågor eller funderingar? 
Frågor angående planförslaget besvaras av planarkitekt Lisa 

Wändesjö, via kommunens växel 010-353 70 00, eller via 

mejl: teknisk@monsteras.se. 

Plankartan. Kartan finns i större format på kommunens hemsida tillsammans med övriga handlingar. 
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